EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 084/2012-L, DE 03 de setembro de 2012, DE AUTORIA DO VEREADOR DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES.
O presente Projeto de Lei visa promover correção na Lei nº 3.595, de 29 de março de 2011, uma vez que a mesma denominou oficialmente a “Rua Oscar Francisco Nogueira”, mas informou que a via pública teria 65,00 metros de comprimento, enquanto o correto seria 90,00 metros.

A fim de dirimir a dúvida foi solicitado à Prefeitura Municipal que procedesse a diligência ao local, a qual foi realizada e constatada a falha. Diante da situação a Divisão de Arquitetura e Urbanismo lavrou a Certidão nº 0124/12, atestando as reais dimensões da via pública em questão.

Isso posto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, por intermédio do Protocolo nº CETSR 03/09/2012 - 11:54:05 05240/2012, de 03 de setembro de 2012, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº (5240/2012)

PROJETO DE LEI Nº 084/2012-L
De 03 de setembro de 2012.

Altera a redação do artigo 1º da Lei Municipal nº 3.595, de 29/03/2011, que “Dá denominação de Rua Oscar Francisco Nogueira a via pública localizada no Jardim Ester”.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
O Artigo 1° da Lei Municipal n° 3.595, de 29/03/2011, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1° Fica denominada “RUA OSCAR FRANCISCO NOGUEIRA” a via pública com início na Rua Renato dos Santos Lemos e término em propriedade particular, que conta com 90,00 metros de comprimento por 8,00 metros de largura, localizada no Jardim Ester.”

Art. 2º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de setembro de 2012.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº (5240/2012)

/cmj-